
 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

11.04.2023 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomik “ALBITAL - CANON” shpk & “S & T 

ALBANIA” shpk, Shoqeria “ALBITAL - CANON” sh.p. k, me adresë, Rruga Egnatia, Lagjia 4, 

2001, Durres dhe Shoqëria “S & T ALBANIA” sh.p. k, me adresë Rruga Ibrahim Rugova, Nd.70, 

Hurja 5, Ap. Nr.1, 1019, Tirane, 

Procedura e prokurimit: “hapur sherbime mbi kufirin e lartë monetar” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-59183-02-15-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje e infrastruktures te Data Center ne Primary Site dhe 

DR Site” 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 17 datë 20 Shkurt 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si 

mëposhtë me vlera përkatëse të ofruara:  

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALBITAL - CANON” shpk & “S & T ALBANIA” 

shpk OE “ALBITAL - CANON” shpk me Numer  NIPT  J91524502R dhe OE “S & T ALBANIA” 

shpk me nr. NIPT K52207006Q, vlera e ofertes 134,220,000 (Njeqind e tridhjete e kater milion e 

dyqind e njezet mije) leke pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “REAL COM” shpk me Numer  NIPT  K12302006N, vlera e ofertes 

136,887,000 (Njeqind e tridhjete e gjashte milion e teteqind e tetedhjete e shtate mije) leke pa 

TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “Atom” shpk me Numer  NIPT  L22203042N, vlera e ofertes 

138,000,000 (Njeqind e tridhjete e tete milion) leke pa TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit si mëposhtëm: 

Operatorin Ekonomik “Atom” shpk pasi: 

 Autoriteti Kontraktor, ne Dokumentat Standarte te Tenderit, shtojca 8 “Kriteret e 

perzgjedhjes / kualifikimit”, pika 2. Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pika 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” ka kerkuar qe:  

2.3.3 Për njohjen e kapaciteteve tekniko-profesionale të OE/BOE dhe për përmbushjen me sukses 

të kontratës, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Autorizim territorial per zonen 
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gjeografike te Republikës se Shqiperisë nga Prodhuesi / Distributori i autorizuar, për shitjen dhe 

shërbimin e suportit te Garancive per sistemet ekzistuese te autoritetit kontraktor dhe përkatësisht 

per Dell, Fujitsu, Cisco, VMware, Veeam, CheckPoint, Imperva, Symantec/Broadcom, 

Solarwinds, Manage Engine/Zoho, objekt i këtij prokurimi. Autorizimi i Prodhuesit / Distributorit 

te autorizuar te përfshije te dhëna te plota dhe detaje për kontaktin. Ne rast te paraqitjes se 

Autorizimeve te kërkuara nga Distributori i Autorizuar respektiv te vërtetohet lidhja ndërmjet 

Prodhuesit dhe Distributorit te autorizuar. 

2.3.4 Per te mirembajtur sistemet e virtualizura ne Primary Site dhe ne Disaster Recovery Site, 

operatori ekonomik ofertues duhet te zoteroje kompetencen apo specializimin teknik per “Server 

Virtualization” per teknologjine VMware ose ekuivalente me te, referuar zerave respektive te 

objektit te prokurimit. 

Te paraqitet deklarate konfirmimi nga prodhuesi zyrtar ose dukshmeria online ne web-adresen e 

prodhuesit zyrtar. 

Sqarim: përmbushja e kësaj kërkese në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, 

i pari duhet te dorëzoje dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin). 

2.3.5 Per te mirembajtur sistemet ekzistuese me teknologji ne Primary Site dhe ne Disaster 

Recovery Site, operatori ekonomik ofertues duhet te zoteroje kompetencen apo specializimin 

teknik per “Authorized Service Partner” per teknologjine Dell EMC ose ekuivalente me te, referuar 

zerave respektive te objektit te prokurimit. 

Te paraqitet deklarate konfirmimi nga prodhuesi zyrtar ose dukshmeria online ne web-adresen e 

prodhuesit zyrtar. 

Sqarim : përmbushja e kësaj kërkese në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, 

i pari duhet te dorëzoje dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin). 

2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet te kete te punesuar jo me 

pak se 10 punonjes dhe të disponojë si staf te sajin personelin kryesor teknik, si më poshtë: 
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a) Të paktën 1 (një) specialist te certifikuar "Implementation Engineer - VNX Solutions 

Specialist" për te implementuar dhe suportuar zgjidhjen ekzistuese Data Storage EMC; 

 

b) Të paktën 1 (një) specialist te certifikuar "Implementation Engineer - Data Domain 

Specialist" për te implementuar dhe suportuar zgjidhjen ekzistuese “Deduplication 

Hardware Appliance EMC”; 

 

c) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “Server Engineer” për te 

suportuar zgjidhjen ekzistuese me Fujitsu Servers; 

 

d) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “Data Management 

Engineer” për te            

suportuar zgjidhjen ekzistuese me Fujitsu Storage DX200;  

 

e) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “CCNP” për te suportuar 

zgjidhjen  

ekzistuese Cisco Networking per “Routing and Switching”;  

 

f) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “CCNP” për te suportuar 

zgjidhjen  

ekzistuese te sigurisë Cisco për “Security”; 

 

g) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel ekspert (CCSE) për te suportuar zgjidhjen 

ekzistuese  

Checkpoint; 

 

h) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel profesional për te suportuar dhe 

mirëmbajtur zgjidhjen  

ekzistuese Vmware; 

 

i) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar për te suportuar dhe mirëmbajtur zgjidhjen 

ekzistuese Veeam; 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, per te gjithe punonjesit e mesiperm pjese e stafit te 

punesuar nga vete OE, duhet te paraqiten certifikatat perkatese te kualifikimit si dhe operatori 

ekonomik duhet te vertetoje se i ka te punesuar per periudhen e dates se hapjes se tenderit.  

Nje punonjes mund te kete nje ose disa certifikime, per te permbushur kriteret e mesiperme per 

certifikimet. Si permbledhje, operatori ekonomik duhet te paraqesi: 

 Certifikatat perkatese te kualifikimit per secilin nga specialistet e mesiperm; 

 Kontratat e punonjesve dhe CV; 

 Listepagesat e punonjesve dorezuara nepermjet formes elektronike ne organet kompetente 

apo çdo dokumentacion tjeter vertetues, per muajin e fundit; 

Per sa mesiper, Operatori Ekonomik “Atom” shpk, nuk ploteson pikat 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 

2.3.6 te Kapacitetit teknik pasi nga verisfikimi rezulton se nuk ka paraqitur dokumentacion 

ne lidhje me keto pika. 
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A. Nga shqyrtimi i dokumentacionit, komisioni i vleresimit te ofertave vendosi te 

skualifikoje Operatorin Ekonomik “REAL COM” shpk pasi: 

 Autoriteti Kontraktor, ne Dokumentat Standarte te Tenderit, shtojca 8 “Kriteret e 

perzgjedhjes / kualifikimit”, pika 2. Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pika 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” ka kerkuar qe:  

2.3.3 Për njohjen e kapaciteteve tekniko-profesionale të OE/BOE dhe për përmbushjen me sukses 

të kontratës, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Autorizim territorial per zonen 

gjeografike te Republikës se Shqiperisë nga Prodhuesi / Distributori i autorizuar, për shitjen dhe 

shërbimin e suportit te Garancive per sistemet ekzistuese te autoritetit kontraktor dhe përkatësisht 

per Dell, Fujitsu, Cisco, VMware, Veeam, CheckPoint, Imperva, Symantec/Broadcom, 

Solarwinds, Manage Engine/Zoho, objekt i këtij prokurimi. Autorizimi i Prodhuesit / Distributorit 

te autorizuar te përfshije te dhëna te plota dhe detaje për kontaktin. Ne rast te paraqitjes se 

Autorizimeve te kërkuara nga Distributori i Autorizuar respektiv te vërtetohet lidhja ndërmjet 

Prodhuesit dhe Distributorit te autorizuar. 

2.3.5 Per te mirembajtur sistemet e virtualizura ne Primary Site dhe ne Disaster Recovery Site, 

operatori ekonomik ofertues duhet te zoteroje kompetencen apo specializimin teknik per “Server 

Virtualization” per teknologjine VMware ose ekuivalente me te, referuar zerave respektive te 

objektit te prokurimit. 

Te paraqitet deklarate konfirmimi nga prodhuesi zyrtar ose dukshmeria online ne web-adresen e 

prodhuesit zyrtar. 

Sqarim: përmbushja e kësaj kërkese në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, 

i pari duhet te dorëzoje dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin). 

2.3.5 Per te mirembajtur sistemet ekzistuese me teknologji ne Primary Site dhe ne Disaster 

Recovery Site, operatori ekonomik ofertues duhet te zoteroje kompetencen apo specializimin 

teknik per “Authorized Service Partner” per teknologjine Dell EMC ose ekuivalente me te, referuar 

zerave respektive te objektit te prokurimit. 

Te paraqitet deklarate konfirmimi nga prodhuesi zyrtar ose dukshmeria online ne web-adresen e 

prodhuesit zyrtar. 
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Sqarim : përmbushja e kësaj kërkese në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, 

i pari duhet te dorëzoje dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin). 

2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet te kete te punesuar jo me 

pak se 10 punonjes dhe të disponojë si staf te sajin personelin kryesor teknik, si më poshtë: 

j) Të paktën 1 (një) specialist te certifikuar "Implementation Engineer - VNX Solutions 

Specialist" për te implementuar dhe suportuar zgjidhjen ekzistuese Data Storage EMC; 

k) Të paktën 1 (një) specialist te certifikuar "Implementation Engineer - Data Domain 

Specialist" për te implementuar dhe suportuar zgjidhjen ekzistuese “Deduplication 

Hardware Appliance EMC”; 

l) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “Server Engineer” për te 

suportuar zgjidhjen ekzistuese me Fujitsu Servers; 

m) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “Data Management 

Engineer” për te            

suportuar zgjidhjen ekzistuese me Fujitsu Storage DX200;  

n) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “CCNP” për te suportuar 

zgjidhjen  

ekzistuese Cisco Networking per “Routing and Switching”;  

o) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “CCNP” për te suportuar 

zgjidhjen  

ekzistuese te sigurisë Cisco për “Security”; 

p) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel ekspert (CCSE) për te suportuar zgjidhjen 

ekzistuese  

Checkpoint; 

q) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar ne nivel profesional për te suportuar dhe 

mirëmbajtur zgjidhjen  

ekzistuese Vmware; 

r) Te paktën 1 (një) specialist te certifikuar për te suportuar dhe mirëmbajtur zgjidhjen 

ekzistuese Veeam; 

 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, per te gjithe punonjesit e mesiperm pjese e stafit te 

punesuar nga vete OE, duhet te paraqiten certifikatat perkatese te kualifikimit si dhe operatori 

ekonomik duhet te vertetoje se i ka te punesuar per periudhen e dates se hapjes se tenderit.  

Nje punonjes mund te kete nje ose disa certifikime, per te permbushur kriteret e mesiperme per 

certifikimet. Si permbledhje, operatori ekonomik duhet te paraqesi: 

 Certifikatat perkatese te kualifikimit per secilin nga specialistet e mesiperm; 
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 Kontratat e punonjesve dhe CV; 

 Listepagesat e punonjesve dorezuara nepermjet formes elektronike ne organet kompetente 

apo çdo dokumentacion tjeter vertetues, per muajin e fundit; 

 

Per sa mesiper, Operatori Ekonomik “REAL COM” shpk, nuk ploteson pikat 2.3.3, 2.3.4, 

2.3.5, 2.3.6 te Kapacitetit teknik pasi nga verisfikimi rezulton se nuk ka paraqitur 

dokumentacion ne lidhje me keto pika. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“ALBITAL - CANON” shpk & “S & T ALBANIA” shpk, Shoqeria “ALBITAL - CANON” sh.p. 

k, me adresë, Rruga Egnatia, Lagjia 4, 2001, Durres dhe Shoqëria “S & T ALBANIA” sh.p. k, me 

adresë Rruga Ibrahim Rugova, Nd.70, Hurja 5, Ap. Nr.1, 1019, Tirane, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 134,220,000 (Njeqind e tridhjete e kater milion e dyqind e njezet mije) leke pa 

TVSH / totali i pikëve të marra 100 është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSHEE GROUP sh.a / Njesia e Prokurimit me adrese 

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, 

Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

  


